
令和３年９月９日 

１、2 年生保護者の皆様へ 

貝塚市立第五中学校 

校長  北野久美子 
 

「進路のしおり」について 

 

初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝の事とご拝察申し上げま

す。今年は、新型コロナウイルス拡散の影響で様々な制限が解消されないまま２ 

学期を迎えました。 

さて、子どもたちを取り巻く進路状況の変化は、公立高校の選抜方法、私立高校

の共学化、コースの新設などがあります。 

以前は、貝塚市内各中学校で独自に手作りし、３年生に配布していました「進路

のしおり」を現在は、市内で統一し、製本化しております。このしおりは令和４年

度入試にむけての情報が記載されております。 

１、２年生につきましても、ご希望の方のみご購入頂けることになっています。

その場合は、費用として一冊３９０円をご負担頂くことになりますので、ご了承お

願いいたします。 

なお、３年生になりましたら、教材費で一括購入いたします。 

○ご希望の方は、９月１７日（金）までに下の申込書に学級・出席番号・生徒

名を記入して頂き、きりとりせんから切り取って、代金をそえて担任に申し

込んで下さい。（おつりのないようにお願いします。） 

○しおり配布は、10月下旬の予定です。 

          き          り          と          り          せ          ん 

 

 「進路のしおり」 代金 390 円を添えて申し込みます。 

                     （   ）年（   ）組（   ）番 

                       生徒名（           ） 

 
 

 
 

 領 収 書          （   ）年（   ）組（   ）番 

                       生徒名（            ） 

  「進路のしおり」代金として金 390 円を領収しました。  

令和 3 年 9 月  日             

               貝塚市立第五中学校 進路担当 石田   猛

            



 

令和 3年９月２日 

３年生の保護者様 

 

貝塚市立第五中学校 

校長  北野久美子 

 

「進路のしおり」について 

 

  

 初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝の事とご拝察申し上げます。

今年は、新型コロナウイルス拡散の影響で様々な制限が解消されないまま２学期

を迎えました。 

入学試験に関しましては、従来通りの日程で行われる予定です。 

三年生は、自らの進路の目標を具体化していくもっとも大事な時期となってい

きます。 

さて、ご承知の通り、子どもたちを取り巻く進路状況の変化としては、公立高

等学校の再編整備や私立高等学校のコースの新設等あります。 

このような現状を踏まえて、貝塚市内五中学校の進路担当者が協力して、「進

路のしおり」を市内で統一し、製本化しております。 

つきましては、その費用として一冊390円をご負担頂くことになりますのでよ

ろしくご了承お願いいたします。 

なお、１１月の進路説明会は、この「進路のしおり」をもとに行わせていただ

く予定です。代金徴収と配布については、以下のようになります。よろしくお願

いします。 

 

 

○3年生は学年徴収金から支出（全員配布しますので申し込みは不要です） 

 

○配布について：10月下旬の予定です。 

 

  

 

 

 

 

 

 


